Quinta-feira, 16 de novembro de 2023
Circulação em Goiás, Tocantins e Distrito Federal6

PORTAL  DAS  ÁGUAS  PARTICIPAÇÕES  LTDA,
portadora do CNPJ: 25.162.381/0001-36, torna público
que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos  Hídricos  de  Luziânia-GO-  SEMARH/LUZ,  a
Renovação da Licença de Instalação para Loteamento
Fechado, denominado Portal das Aguas, localizado na
Fazenda São Caetano,  Dedo Duro  e  Geraldo  -Gleba
01C, 02B1B, 02C, 02D, Luziânia-GO.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 004/2023
O MUNICÍPIO DE CALDAZINHA,  Estado de Goiás,  representado pelo
Secretário  Municipal  de  Governo,  Administração  e  Planejamento,
NOTIFICA os titulares de domínio, os responsáveis pela implantação do
núcleo  urbano  informal,  os  confinantes  e  os  terceiros  eventualmente
interessados, que está em face de regularização fundiária o imóvel
rural de propriedade de GENAURO VIEIRA DA SILVA, matrícula nº 220,
com área  total  de  42.046  metros  quadrados,  parte  integrante  da
Fazenda Bom Jardim,  para,  caso queiram, impugnar a demarcação
urbanística, no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 20 da Lei
nº  13.465/2017,  sob  pena  da  perda  de  eventual  direito  que  o
notificado titularize sobre o imóvel objeto da Reurb. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site oficial do município, endereço eletrônico
www.caldazinha.go.gov.br.

Caldazinha, 13 de novembro de 2023.
Rui Alexandre Pereira Braga Gomes

Sec. Mun. de Governo, Administração e Planejamento

ATLANTA TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 15.337.357/0001-37, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Nova Iguaçu de Goiás/GO, a Licença de Instalação (LI) e Licença
de Funcionamento (LF) para atividade de Extração de Areia no Leito
do Rib. Galheiros, situado na Fazenda Genipapo, zona rural,  Nova
Iguaçu de Goiás-GO

O MUNIC PIO DE INHUMAS, AVISO DE LICITA ÃO PREGÃO
ELETR NICO 040/2023, através da Secretaria Municipal de
Gestão, torna pública o aviso de retificação e agendamento da
licitação Pregão Eletr nico n 040/2023, do tipo menor preço por
item, regido pela Lei Federal n. 8.666/93, para Registro de
Preço para possível Contratação de empresa para aquisição
de equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontol gicos
destinados as unidades de sa de do município de Inhumas,
onde realizará sessão pública online, no dia 29 de novembro de
2023 s 0 h30min através da plataforma de compras NC
através do lin https //bnc.org.br/. O Edital estará dispon vel
pelo endereço eletr nico www.inhumas.go.gov.br,
https //bnc.org.br/, dúvidas pelo e-mail:
licitacao inhumas.go.gov.br inhumaslicitacao gmail.com.
Inhumas, 14 de novembro de 2023. Lucas Silva arbosa.
Presidente Substituto da CPL

O M NIC PIO DE S O L S DE MONTES ELOS, Goiás,
através de sua PREFEIT RA M NICIPAL, SECRETARIAS E
F NDOS, com sede na Rua Rio da Prata n 662, Centro, nesta
cidade, por intermédio da Comissão Permanente de Licitaç es,
do seu pregoeiro e equipe de apoio designados por Decreto,
torna público para conhecimento dos interessados, que estão
disponveis os editais descritos abaixo, conforme condiç es e
especificaç es dos Editais, regidos pela Lei Federal n 8666/1993 e
alteraç esposteriores e naLei Federal n 10.520/2002.
Pregão Eletr nico n 02 /2023, ob eto: registro de preços para
eventual aquisição de materiais e insumos laboratoriais que
serão utilizados na manutenção das atividades do Laborat rio
Municipal, ligado Média e Alta Complexidade. Abertura
29/11/2023, s 0 h30min.
Pregão Eletr nico n 02 /2023, obeto: registro de preços para
eventual aquisição de aparelhos de Amplificação Sonora Individual
AASI em atendimento a Rede Municipal de Saúde. Abertura
29/11/2023, s 14h30min.
Pregão Eletr nico n 029/2023, ob eto: registro de preços para
eventual aquisição de medicamentos, materiais e leites
especiais com aplicação do desconto do CAP, para atender as
demandas a Assistência Farmacêutica Mandatos Judiciais,
Solicitaç es do Ministério Público e Pedidos Administrativos ,
em atendimento a Rede Municipal de Saúde. Abertura
30/11/2023, s 0 h30min.
Tomada de Preços n 01 /2023, obeto: contratação de empresa para
a revitalização do M dulo Esportivo, municpio de São Lu s de Montes
elos, de acordo com o Convênio 912105-2021, Operação 1077.384-

01.Abertura 04/12/2023, s 0 h30min.
Tomada de Preços n 01 /2023, ob eto: contratação de
empresa para a construção de campo de futebol Societ com
grama sintética no distrito de Silvolândia, munic pio de São Lu s
de Montes elos, em conformidade com a Emenda Estadual
impositiva n 1548, via transferência especial. Abertura
04/12/2023, s 14h00min.
Os editais poderão ser obtidos no endereço acima citado, onde
serão realizadas a sess es de recebimento e abertura dos
envelopes, ou através do site

.saoluisdemontesbelos.go.gov.br.
Maiores informaç es poderão ser obtidas na sede da Prefeitura
Municipal no endereço acima mencionado, em horário de
expediente ou pelo telefone 64 3671-7025. Prefeitura
Municipal de São Lu s de Montes elos Go, aos 16 de
novembro de 2023. Albertino de Paula Júnior Pregoeiro
Oficial. Lecival Pires Nogueira Presidente da CPL.

A Prefeitura Municipal de São Lu s de Montes elos, Goiás,
através da comissão permanente de licitaç es, informa aos
interessados a abertura do Edital de Chamamento n 016/2023,
que tem por ob eto a Seleção de empresa para exploração de
espaço no Espelho D gua para funcionamento de Praça de
Alimentação e Espetáculos Art sticos. Com a recepção de
documentação de 16/11/2023 22/11/2023. Maiores
informaç es e edital poderão ser obtidos no site

.saoluisdemontesbelos.go.gov.br ou na sede da prefeitura.
Lecival Pires Nogueira Presidente da CPL.

PREG O ELETR NICO N 081/2023-SRP
O Municpio de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 2 de
novembrode2023, s 09h00min, licitação noSistemade registrodepreços,
namodalidade Pregão Eletr nico no 081/2023-SRP, do tipomenor preço por
item, Para Registrar Preços para futura e eventual AQUISI ÃO DE
MATERIAIS SICOS DE CONSTRU ÃO, HIDROSSANIT RIOS E
ELÉTRICOSPARARE ORMAE/OUAMPLIA ÃOE/OUCONSTRU ÃO
DO ESPA O CULTURAL/ EIRA CO ERTA E PAL CIO MUNICIPAL
GIL ERTO HIL RIO DOS SANTOS. Maiores informaç es e aquisição do
Edital untoCP, emhorário de expediente, através do telefone 64 3682-1768
ou pelo site: www.turvania.go.gov.br/ licitacaoturvania gmail.com. O
pregão será realizado por meio do sistema olsa Nacional de Compras
https //bnccompras.com. Turvânia Goiás, 16 de novembro de 2023.
MARIANACARM LIADOSSANTOS ERNARDO-Pregoeira.

MUNICIPIO DE  GUAPO-GO
EX TRATO DE EDITAL DE

TOMADA DE PRECOS 01 6/2023
A presente licitacao tem por objeto contratacao de empresa para
ex ecucao de servicos em analise de balanco patrimonial e indices
de empresas interessadas em contratar com o municipio e todas as
unidades gestoras de Guapo, conforme a NLLC, bem como, consul-
toria em processos administrativos, a realizar-se no dia 04/1 2/2023
as 08 : 00h, na sala da CPL predio anex o a Prefeitura, conforme
especificacoes e condicoes constantes no Edital e seus ne os
Maiores informacoes junto a CPL das 8 : 00h as 1 2: 00h e das 1 4: 00h
as  ou no site da uapo o o r, icone OE ,

  ell  il a emes, residente da

MUNICIPIO DE  GUAPO-GO
EX TRATO DE EDITAL DE

TOMADA DE PRECOS 01 7/2023
A presente licitacao tem por objeto contratacao de empresa para ex e-
cucao de servicos em assessoria e consultoria de engenharia civil, bem
como elaboracao, acompanhamento e aprovacao de projetos de infra
estrutura e construcao civil juntos aos orgaos federais e estaduais, a
realizar-se no dia 05 /1 2/2023 as 08 : 00h, na sala da CPL predio anex o
a refeitura, conforme especificacoes e condicoes constantes no Edital
e seus Anex os. Maiores informacoes junto a CPL das 8 : 00h as 1 2: 00h
e das 1 4: 00h as 1 7: 00h ou no site da www.guapo.go.gov.br, icone LI-
CITACOES, DATA:  1 4/1 1 /2023. K elly  Silva Lemes, Presidente da CPL.

MUNICIPIO DE GUAPO
EX TRATO EDITAL

PREGAO ELETRONICO 029/2023 – SRP
A presente licitacao tem por objeto registro de precos para futura,
eventual e parcelada contratacao de empresa com CNAE adequado
para fornecimento de generos alimenticios, destinados ao preparo da
Merenda Escolar, deste Municipio de Guapo-GO, conforme especifi-
cacoes, quantidades e condicoes constantes no edital e seus Anex os,
a realizar-se no dia 29/1 1 /2023 as 09: 00h, no site https: //bnc.org.br/
Maiores informacoes junto a CPL das 8 : 00h as 1 2: 00h e das 1 4: 00h
as 1 8 : 00h ou no site da www.guapo.go.gov.br icone LICITACOES.
K elly  Silva Lemes, Pregoeira e Presidente da CPL. 1 4/1 1 /2023.

PREF EITURA DE NOVO GAMA - GO
EX TRATO DE CONCURSO PÚ BLICO Nº  01 /23

O MUNICÍPIO DE NOVO GAMA - GO, atravé s da Comissão Especial de
Concurso Público - CECP, nomeada pelo Decreto n. 1 32/2023, t orna  p ú -
bl ic o o “ EDITAL N. 06 –  DIVULGA OS LOCAIS E H ORÁ RIOS DAS PRO-
VAS OBJ ETIVAS.”  O Edital completo estará disponível no placar da Prefei-
tura e nos sites www.itame.com.br e www.novogama.go.gov.br. Novo Gama
- GO, 1 3/1 1 /23. W ALDIRENE DE MOURA SILVA - Presidente da CECP.

OLICIOAL ESDEOLI EIRA, CPF: 00.052.803/0001-90, torna público
que RECE E da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos
dricos de Flores de Goiás a LICEN A CORRETI A PARA

ATI IDADE DE CONFINAMENTO DE O INOS PROCESSO N
279/2023 /CADASTRO N 260/2018 , válida até 13/11/2028, na
Fazenda Novo orizonte, Rodovia GO 236, m 05, ona RuraL, CEP:
75.890-000, Flores de Goiás -GO. Não foi determinado estudo de
impactoambiental.

HOSPITAL MARIA CÂNDIDA TEIXEIRA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME HMCT
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PSIQUIATRIA

PROCESSO SELETIVO 2024/1
A COREME HMCT faz saber que no período de 29 de

Novembro a 13 de Dezembro de 2023, estarão abertas as
inscrições para o preenchimento de 3 (TRÊS) vagas para

Residência Médica para o ano letivo de 2024. O edital 2024/1
será publicado na data de 14/11/2023 através dos sites

www.ceremgoias.org.br e www.hospitalmariacandida.com.br

CLINICA E DIAGNOSTICO SAN RAFAEL LTDA, CNPJ:
01.734.135/0001-43, torna público que está requerendo da
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA de Goiânia a
abertura do processo referente a Licença Ambiental de
Instalação para as atividades: 86.30-5-02 - Atividade médica
ambulatorial com recursos para realização de exames
complementares, 86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial
restrita a consultas, 86.30-5-06 - Serviços de vacinação e
imunização humana, 86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia,
86.90-9-03 - Atividades de acupuntura. Empresa localizada na
Rua 29 esquina com Rua 16 A, Número 289, Quadra 72, Lote
01, Setor Aeroporto, CEP: 74.075-320, Goiânia-GO.

INSTIT TO GOIANO DE CARDIOLOGIA SER ICOS MEDICOS
LTDA, CNPJ: 00.812.514/0001-41, torna público que está requerendo
da AgênciaMunicipal doMeio Ambiente - AMMAdeGoiânia a abertura
do processo referente a Licença Ambiental de Instalação e Operação
para as atividades: atividade médica ambulatorial com recursos para
realização de exames complementares, serviços de diagn stico por
imagem semuso de radiação ionizante, exceto ressonânciamagnética.
Empresa localizada na Avenida Tocantins, N 1342, Quadra 38A, Lote
14,SetorAeroporto,CEP:74.075 - 100,Goiânia-GO.

CLINICA E DIAGNOSTICO SAN RAFAEL LTDA, CNPJ:
01.734.135/0001-43, torna público que está requerendo da
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA de Goiânia a
abertura do processo referente a Licença Ambiental de Prévia -
LP para as atividades: 86.30-5-02 - Atividade médica
ambulatorial com recursos para realização de exames
complementares, 86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial
restrita a consultas, 86.30-5-06 - Serviços de vacinação e
imunização humana, 86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia,
86.90-9-03 - Atividades de acupuntura. Empresa localizada na
Rua 29 esquina com Rua 16 A, Número 289, Quadra 72, Lote
01, Setor Aeroporto, CEP: 74.075-320, Goiânia-GO.

INSTIT TO GOIANO DE CARDIOLOGIA SER ICOS MEDICOS
LTDA, CNPJ: 00.812.514/0001-41, torna público que está requerendo
daAgênciaMunicipal doMeioAmbiente - AMMAdeGoiânia a abertura
do processo referente a Licença Ambiental Prévia - LP para as
atividades: atividade médica ambulatorial com recursos para realização
de exames complementares, serviços de diagn stico por imagem sem
uso de radiação ionizante, exceto ressonância magnética. Empresa
localizada na Avenida Tocantins, N 1342, Quadra 38A, Lote 14, Setor
Aeroporto,CEP: 74.075 - 100, Goiânia-GO.

CLINICA E DIAGNOSTICO SAN RAFAEL LTDA, CNPJ:
01.734.135/0001-43, torna público que está requerendo da
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMMA de Goiânia a
abertura do processo referente a Licença Ambiental de
Operação para as atividades: 86.30-5-02 - Atividade médica
ambulatorial com recursos para realização de exames
complementares, 86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial
restrita a consultas, 86.30-5-06 - Serviços de vacinação e
imunização humana, 86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia,
86.90-9-03 - Atividades de acupuntura. Empresa localizada na
Rua 29 esquina com Rua 16 A, Número 289, Quadra 72, Lote
01, Setor Aeroporto, CEP: 74.075-320, Goiânia-GO.

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2023 – IQUEGO
PROCESSO N° 202300055000260

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO, por intermédio de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio designados pela Portaria n.º 075/2022 – PRESI, torna público, para
conhecimento dos interessados a suspensão SINE DIE do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
05/2023 – IQUEGO, em virtude de alterações a serem realizadas no termo de referência, conforme
solicitação da Coordenação de Logística da IQUEGO.

Goiânia, 14 de novembro de 2023
Halis Humberto Afonso Siqueira

Pregoeiro – IQUEGO
Portaria nº 075/2022 - PRESI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°.026/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO – GO, torna
público aos interessados que fará realizar em sua sede, localizada
a Rua Lavrinha, s/n°, Centro, em Santa Rita do Novo Destino – GO,
no dia  28 de novembro de 2023, as 09h00min, licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONCERTO, COMPREENDENDO MAO DE OBRA E SUBSTI-
TUIÇÃO DE PEÇAS, DO EIXO DO DIFERENCIAL DA PA CAR-
REGADEIRA LUIGONG CLG 835 DA SECRETARIA DE TRANS-
PORTES, DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO. O
Edital está disponível junto a C.P.L. no endereço acima mencionado
e no site www.santaritadonovodestino.go.gov.br. Informações com-
plementares no endereço acima ou pelo telefone (62) 3394-0076.
Santa Rita do Novo Destino- GO, 14 de novembro de 2023. MAR-
COS ANTONIO RIBEIRO TORRÊ Presidente CLP

140736

140747

140737

140739

140734

140744

140746

140748

140741

140742

140730

140732

140749

140735

140743

140745

140740

140733

140731

140738